

نیویورک تایمز:

**ارتباط راداری هواپیمای اوکراینی تا۳۰ ثانیه پیش از حادثه قطع شده بود**  
**تشکیل کارگروه سه‌جانبه ایران، کانادا و اوکراین**  
**برای بازخوانی جعبه سیاه بوئینگ**



**گروه اجتماعی:** تشکیل کارگروه سه‌جانبه ایران، کانادا و اوکراین برای بازخوانی جعبه سیاه بوئینگ و شناسایی پیکر ۱۰۰ جان‌باخته این حادثه از مهم‌ترین اخبار فاجعه سقوط هواپیمایی اوکراینی در روز گذشته بود. نشریه آمریکایی نیویورک‌تایمز مدعی شد ارتباط راداری هواپیمای اوکراینی ۳۰ تا ۳۰ ثانیه پیش از حادثه قطع شده بود. این رسانه نوشت: «اطلاعات و ویدئوهای مسیر پرواز و نیز اصابت موشک ایران به هواپیمای اوکراینی نشان می‌دهد ارتباط راداری ایسن هواپیما ۲۰ تا ۳۰ ثانیه پیش از هدف قرار گرفتن قطع شده بود». این در حالی است که سخنگوی «فلایت رادار ۲۴» وب‌سایت اینترنتی سوئدی که موقعیت پروازهای مسافری را به صورت زنده و روی نقشه نمایش می‌دهد، می‌گوید: «هواپیمای غیرنظامی دالما خود را با ارسال سیگنال‌های رادارییی از طریق فرستنده هواپیمای در حال پرواز معرفی می‌کنند». «جان کاکس» مدیر پیشین انجمن ایمنی هوافضای آمریکا و محقق تصادفات هوایی و خلبان سابق درباره سامانه پدافندی که هواپیمای اوکراینی را هدف قرار داد، گفت: «سیستم نرم‌افزاری سامانه تور مجهز به رادار و شناسایی بصری هواپیما و همچنین سیگنال‌های ارسال شده از فرستنده مجهز است؛ در صورتی که اطلاعات ارسال شده از هواپیما نادرست باشد یا هواپیمایی اطلاعات را ارسال نکند، سیستم اعلام «تهدید» می‌کند». وی در بخش دیگری نوشت: «موشک‌های سامانه تور از طریق رادار فعال می‌شود و هنگامی که به هدف نزدیک شود، منفجر شده و قطعات مرگباری را آزاد می‌کند و معمولا موشک دوم بلافاصله پس از شلیک اولین موشک شلیک می‌شود».

■ **تشکیل کارگروه سه‌جانبه ایران، کانادا و اوکراین**

با ورود کارشناسان بررسی سانحه کشور کانادا به ایران، اولین جلسه سه‌جانبه (ایران، اوکراین و کانادا) صبح دیروز در سازمان هواپیمایی کشوری دیروز تشکیل شد. حسن رضایی‌فر، رئیس کمیسیون بررسی سانحه بوئینگ ۷۳۷ اوکراینی در این باره گفت: با ورود تیم بررسی سانحه کانادایی به ایران، کارگروه ویژه‌ای برای بررسی جعبه سیاه یا حضور تیم‌های ایران، کانادا و اوکراین تشکیل شده است. وی افزود: تیم کانادایی نیز به ایران آمده تا موضوع بازخوانی جعبه‌سیاه را با همراهی تیم بررسی سانحه ایرانی و اوکراینی انجام دهند. در این باره کارگروه ویژه‌ای برای بررسی نوار مکالمات خلبان و نوار پارامترهای موتور در جعبه سیاه یا حضور تیم‌های ایران، کانادا و اوکراین تشکیل شده است. رئیس کمیسیون بررسی سانحه بوئینگ ۷۳۷ اوکراینی در پاسخ به این سوال که آیا بازخوانی اطلاعات جعبه‌سیاه در کشور خودمان انجام می‌شود یا جعبه سیاه به فرانسه می‌رود؟ توضیح داد: اجازه بدهید در این باره هیچ صحبتی فعلا نداشته باشیم اما جعبه سیاه (FDR&CVR) همین‌جا در دفتر خودمان مقابل چشم‌مان است. تیم کانادایی هم به ایران آمده است اما هنوز به هیچ توافقی در این باره نرسیده‌ام، به هر حال شرایط فرق کرده است و منتظر تصمیم‌گیری مسؤولان اصلی کشور هستیم.

■ **شناسایی پیکر ۱۰۰جان‌باخته**

سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد پیکرهای ۱۰۰ نفر از جان‌باختگان حادثه سقوط هواپیما شناسایی شده است.
بناجم مراحل تشخیص هویت و تطبیق پروفایل‌های ژنتیکی پیکرهای قربانیان سقوط هواپیمای اوکراینی با خانواده‌های‌شان، تعداد اجساد شناسایی شده به ۱۰۰ نفر رسید.
تفکنتی است مرکز تشخیص و ازمایشگاهی اداره کل پزشکی قانونی استان تهران به محض شناسایی و تعیین هویت با بستگان قربانیان برای تحویل پیکرها تماس می‌گیرند.
در حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی ۱۷۶ نفر جان خود را از دست دادند که ۱۴۷ نفر آنها ایرانی و مابقی، اتباع خارجی بودند.

■ **بنیاد شهید:جان‌باختگان سانحه هواپیمای اوکراینی در حکم شهید محسوب می‌شوند**

بنیاد شهید و امور ایثارگران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد جان‌باختگان ایرانی سلسله سقوط هواپیمای اوکراینی در حکم «شهید» محسوب می‌شوند.
در اطلاعیه بنیاد شهید و امور ایثارگران آمده است: بنیاد شهید و امور ایثارگران ضمن ابراز تسلیت به تمام بازماندگان سانحه هواپیمای اوکراینی، امدادی خود را برای ایفای وظایف قانونی در قبال جان‌باختگان ایرانی این حادثه از جمله تدفین در قطعه شهدا اعلام نموده و به اطلاع می‌رساند جان‌باختگان ایرانی این سانحه هوایی در حکم «شهید» محسوب می‌شوند.

■ **افزایش پروازهای عبوری از آسمان ایران**

طی روزهای گذشته به دلیل جوسازی دولت تروریزست آمریکا و برخی کشورهای غربی علیه ایران، تعداد پروازهای عبوری از آسمان کشورمان کاهش یافته بود. این پروازها در هفته گذشته به کشورهای عراق و افغانستان منتقل شده بود. این در حالی است که با توجه به اینکه آسمان ایران، امن‌ترین مسیر پروازی و در عین حال یکی از به‌صرفه‌ترین تعرفه‌های عبور پروازها را دارد، مجدداً از صبح دیروز بر تعداد این پرواز افزوده شده است. پیش‌بینی می‌شود بزودی پروازهای عبوری از آسمان ایران به روال عادی بازگردد. از سوی دیگر، پروازهای خارجی ایرلاین‌های ایرانی نیز به روال سابق بازگشته است. مقصد اسعدی‌سامانی، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی در این‌باره به تسنیم، گفت: در حال حاضر پروازهای ایرلاین‌های ایرانی به مقاصد اروپایی برقرار بوده و این پروازها روال عادی دارد. اسعدی‌سامانی با بیان اینکه جز پروازها به سوئد، سایر پرواز انجام می‌شود، افزود: این کشور اعلام کرده که هواپیماهای ایرانی به این کشور پرواز نکنند. این قبیل مسائل بیشتر بحث‌های هیجانی و احساسی بوده و تجربه نشان داده است پروازها پس از مدت کوتاهی به برقرار می‌شود.

**گزارشی از آخرین وضعیت مناطق سیل‌زده جنوب‌شرق کشور**

**امکانات نیروهای مسلح برای یاری‌رساندن به سیل‌زدگان بسیج شده‌است**

# سیل امدادرسانی

■ **سردار سلامی در جریان بازدید از مناطق سیل‌زده: از همان ساعات ابتدایی وقوع سیل واحدهای سپاه به یاری مردم شتافتند**

■ **رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر در گفت‌وگو با «وطن امروز»:**

**سیل زده‌ها نیازمند کمک‌های نقدی هستند**

■ **نماینده خاش: دولت خسارت سیل پارسال را هنوز پرداخت نکرده‌است**

**گروه اجتماعی:** سیل کمکرسانی و امدادرسانی نهادهای نظامی

و امدادی به سیستان‌وبلوچستان امید سیل‌زدگان را دوچندان کرده، با این حال مردم سیل‌زده همچنان با مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنند و به کمک‌های مردمی و دولتی احتیاج دارند. به گزارش «وطن‌امروز»، حضور فرمانده کل و برخی فرماندهان سپاه پاسداران و فرماندهان ارتش در مناطق سیل‌زده و تداوم حضور گروه‌های جهادی، برآوردهای اولیه خسارت‌های ناشی از سیل و شناسایی نقاط آسیب‌دیده از آخرین خبرهای سیل سیستان‌وبلوچستان در روز گذشته بود.

وزیر نیرو روز گذشته اعلام کرد امداد ۴۰۰ برابر سال قبل در سیستان‌وبلوچستان باران آمده تا مشخص شود مهم‌ترین علت ایجاد خسارت‌های فراوان بارش‌های بی‌سابقه در این استان بوده است اما دولت نتوانست با پیش‌بینی و برنامه‌ریزی جامع از وقوع خسارت‌های بی‌سابقه جلوگیری کند.

همچنین اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور درباره بارندگی‌ها گفت: حجم بارندگی‌های منطقه بلوچستان حدود ۳۰۰ میلیمتر بوده که در ۳ روز اتفاق افتاد و حجم باران به قدری زیاد بوده که منجر به طغیان رودخانه‌ها و سیلاب در منطقه شد.

■ **پرداخت اجاره‌بها برای تهیه مسکن موقت**

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در ارتباط با مسکن موقت مردمی که خانه‌های‌شان در سیل خراب شده، گفت: برای این دسته‌ا از مردم جهت انتقال به مسکن موقت اجاره‌بها پرداخت می‌کنیم. وی ادامه داد: بنیاد مسکن هم آمده تا تصمیمات لازم را برای بازسازی اتخاذ کنیم و در ارتباط با مسکن موقت آنهایی که خانه‌های‌شان خراب شده، برای انتقال به مسکن موقت اجاره‌بها پرداخت می‌کنیم. نجار خاطر نشان کرد: خسارت جانی هنوز تعدادش تایید نشده و ۲-۳ نفر مفقودی داشتیم اما هنوز گزارش دقیق اعلام نشده است.

■ **بشدت نیازمند اعلام گرماپاشی، پوشاک و مواد غذایی هستیم**

سیستان‌وبلوچستان به علت اقلیم خاص خود دارای زمستان‌های سرد است. سیل‌زدگانی که خانه‌های خود را از دست داده‌اند شرایط بسیار سختی را سپری می‌کنند. مجتبی شجاعی، فرماندار دلگان در این باره گفت: با توجه به اینکه ۴ روز از وقوع بارش‌های سنگین و سیلاب و زیر آب رفتن شهرها و مناطق روستایی دلگانی می‌گذرد، باید بگوییم عمق فاجعه و خسارات مردم دلگان در سیل اخیر بالاست، بنابراین بشدت نیازمند اعلام گرمایشی و پوشاک و مواد غذایی هستیم. تخریب منازل، تلف شدن دام‌ها، تخریب اراضی کشاورزی و آب بردگی لوازم خانگی مردم عمده خسارت‌های مردم روستایی و عشایری دلگان بوده است. از سویی به زیرساخت‌های شهرستان صدمه جدی وارد شده و محورهای مواصلاتی تخریب شده، زیرساخت‌های شبکه آب آسیب جدی دیده و بسیاری از تیرهای برق شکسته است.

■ **آب‌خسارت‌ها جبران می‌شود؟**

یکی از نگرانی‌های سیل‌زدگان عمل به وعده دولتی‌هاست، چرا که دولت خسارت سیل سال گذشته سیستان‌وبلوچستان را پرداخت نکرده و مشخص نیست وعده احتمالی امسال دولت چه موقع عملی خواهد شد. علی کرد، نماینده مردم خاش در مجلس در این‌باره گفت: خسارت سال‌های قبل توفان‌های شدید بارش‌های تند و رگباری، سیلاب، برف، سرما و یخبندان پرداخت نشده است. سال قبل سیل‌های ویرانگر خسارت‌های فراوانی را به منازل مسکونی مردم وارد کرد و مردم منطقه با مشکلات معیشتی و ضعف اقتصادی و نداشتن درآمد نتوانست‌اند منازل خود را برای مقابله با حوادث سیلاب و بارش‌های سنگین و… ایمن کنند.

کرد ادامه داد: بارها موارد و دفعه‌های مردم به رئیس‌جمهور و وزرا رسانده شد اما گوش شنوایی نیست و زندگی مردم روز به روز در تنگنای بیشتری قرار می‌گیرد.

سیل اخیر ۱۵۰۰ میلیارد تومان به راهای استان، ۶۵۱ میلیارد تومان به بخش کشاورزی، ۳۳۲ میلیارد تومان به زیرساخت‌های شهری و بیش از ۶ میلیارد تومان به طرح‌های آب منطقه‌ای خسارت وارد کرد، هنوز خسارت سایر بخش‌ها برآورد نشده است. عباسعلی ارجمندی، مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان‌وبلوچستان هم در این‌باره گفت: در سیل اخیر و آبگرفتگی منازل مسکونی روستایی و شهری سیستان‌وبلوچستان ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی شهری و روستایی آسیب جدی دیده است.

با وجود برآوردهای اولیه، سرنوشت جبران این خسارت‌ها نامعلوم است.



■ **[ سپاه با همه امکانات وارد مناطق سیل‌زده سیستان‌وبلوچستان شد ]**

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از استقرار بیمارستان صحرایی‌با بهترین امکانات تجهیزات پزشکی در جنوب سیستان‌وبلوچستان خبر داد و گفت: از همان ساعات ابتدایی وقوع سیل، برادران ما با همه امکانات و توانمندی‌های وارد عمل شدند. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ابعاد این سیل وسیع است اما خوشبختانه به‌واسطه حضور میدانی و استقرار قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه و واحدهای بسیاری از نیروی زمینی سپاه و سپاه سلمان استان سیستان‌وبلوچستان از همان ساعات ابتدایی وقوع سیل، برادران ما با همه امکانات و توانمندی‌ها وارد عمل شدند. وی با اشاره به اینکه ۵ گروه مهندسی سپاه در منطقه مستقر شده‌اند، تصریح کرد: در حال حاضر نیروهای سپاه با ۵۰ دستگاه ماشین آلات مهندسی برای بازگشایی جاده‌ها و جلوگیری از پیشروی سیل در جنوب سیستان‌وبلوچستان در حال انجام فعالیت هستند. به گفته سرلشکر سلامی، ۳ فروند بالگرد نیروی زمینی سپاه در حال امدادرسانی به مناطق سیل‌زده سیستان‌وبلوچستان هستند همچنین گروه‌های جهادی نیز برای کمک‌رسانی به سیل‌زدگان بسیج شده‌اند. نیروی دریایی سپاه نیز در حال انتقال امکانات خود به این منطقه است، البته نیروی دریایی سپاه از همان روز نخست با امکانات خوب کار امدادرسانی به این منطقه را آغاز کرده است. فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از استقرار بیمارستان صحرایی‌با بهترین امکانات و تجهیزات پیشرفته در جنوب سیستان‌وبلوچستان خبر داد و گفت: این بیمارستان مجهز به سی‌تی‌اسکن، ام‌آر‌آی و بهترین تجهیزات تشخیصی است. وی با بیان اینکه بیمارستان صحرایی سپاه به صورت تخصصی به درمان بیماران متاثر از این حادثه و بیماران دیگر می‌پردازد، تأکید کرد: سپاه تمام توانمندی‌هایش را در استان‌های همجوار و معین بسیج خواهد کرد تا بتوانیم ابعاد مختلف این حادثه را کنترل کنیم و همه امکانات را به‌کار خواهیم گرفت.

■ **بازدید لاریجانی از مناطق سیل‌زده و افتتاح چند طرح**

رئیس مجلس دیروز چندطرح عمرانی‌رادر سیستان‌وبلوچستان افتتاح کرد

علی لاریجانی در جمع مردم روستای صدیق‌زهی گفت: همه مسؤولان برای رفع نیازهای ارتباطی، بهداشتی و سایر نیازهای فوری طی روزهای آینده در مناطق سیل‌زده حضور خواهند یافت و پس از برطرف شدن نیازهای فوری مناطق سیل‌زده، برآورد خسارات خواهد شد و لازم است بنیاد مسکن و وزارت راه‌وشهرسازی تسهیلات مناسب را برای بازسازی و تعمیر منازل در اختیار مردم قرار دهند.

■ **هیچ گزارشی درباره حمله گاندها ارائه نشده‌است**

مدیر کل محیط‌زیست استان سیستان‌وبلوچستان درباره خطر تماس‌های بومی این منطقه گفت: با توجه به جابه‌جایی

زیستگاه این گونه جانوری در پی وقوع سیل در منطقه، هشداری لازم را به مردم داده‌ام تا خدایی نخواستہ مشکلی برای آنها ایجاد نشود. وحید پورمردان در گفت‌وگو با «وطن امروز»، با بیان اینکه گاندها موجوداتی منزوی و گوشه‌گیر هستند و فقط در برخی فصول سال بویژه زمان تخم‌گذاری، حالتی تهاجمی به خود می‌گیرند، افزود: اکنون فصل آرام زندگی گاندها است اما با توجه بومی یا همان گاندهواست اما با توجه به وقوع سیل اخیر ممکن است به دلیل جابه‌جایی مکان و نیز فشارهای حاصل از آب گل‌آلود به آنها استرس وارد شده باشد و حالتی عادی نداشته باشند. با این وجود اداره محیط‌زیست استان به ساکنان مناطق سیل‌زده بویژه شهرهای جنوبی هشدار لازم را در این باره داده است تا مواظب سلامت خود باشند.

وی با بیان اینکه طی چند روز اخیر هیچ گزارشی مبنی بر حمله گاندها به ساکنان این منطقه ارائه نشده است، گفت: پراکندگی محل زیست این گونه جانوری در شهرستان سرباز تا دره‌گز است که در حوضچه‌های طبیعی و مصنوعی زندگی می‌کنند. وی افزود: با توجه به تخریب تابلوهای هشداردهنده محل زندگی این نوع جانور، نیروهای اداره محیط‌زیست با ایجاد ایستگاه‌های رفتارشناسی و… مردم را نسبت به نزدیک شدن به این جانوران آگاه می‌کنند.

■ **ارسال کمک‌های مردمی و هلال‌احمر به سیستان‌وبلوچستان**

نخستین محموله کمک‌های مردمی و هلال‌احمر به استان سیل‌زده سیستان‌وبلوچستان ارسال شد. امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، فرمانده نیروی هوایی ارتش با اشاره به جاری شدن سیل در مناطقی از استان‌های سیستان‌وبلوچستان و هرمزگان و نیاز مردم شریف این مناطق به کمک‌های مردمی گفت: نخستین محموله ۱۵ تنی از کمک‌های مردمی، کف‌کاشی، مواد خوراکی قبیل چادر، پتو، زیرانداز، بخاری برقی، کف‌کاشی و…، وی افزود: و شلنگ آتش‌نشانی با یک فروند هواپیما ۷۰۷ نیروی هوایی ارتش از طریق پایگاه شکاری شهید لشکری مهرآباد به مناطق

**پرداخت ۲ برابر مستمری دی و بهمن مددجویان سیل‌زده**

رئیس کمیته امداد گفت: مستمری مددجویان در مناطقی که با سیل و آبگرفتگی مواجه شده است، در ماه‌های دی و بهمن دو برابر پرداخت می‌شود. سیدمرتضی بختیاری با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری برای کمک همه دستگاه‌ها به مردم سیل‌زده کشور، تصریح کرد: محموله کمک‌های کالایی مردم نوع‌دوست در سراسر کشور جمع‌آوری شده و آماده ارسال به مناطق سیل‌زده است.



است با کمک خیرین و تشکل‌های مردمی فعال در این زمینه، کمک‌رسانی بیشتر و کامل‌تری انجام شود.

■ **ارسال ۴۰ تن مواد غذایی به مناطق سیل‌زده**

سیستان‌وبلوچستان باالگردهای سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر در حال خدمات‌رسانی به مردم سیل‌زده در سیستان‌وبلوچستان هستند. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از ارسال ۴۰ تن مواد غذایی به مناطق سیل‌زده استان سیستان‌وبلوچستان خبر داد. مرتضی سلیمی با اشاره به آخرین وضعیت سیل در استان سیستان‌وبلوچستان به «وطن‌امروز» گفت: ۱۳ شهرستان ایران‌شهر، چابهار، خاش، دلگان، زاهدان، سرباز، سراوان، سیب و سورن، فوج، کنارک، میرجلوه، نیک‌شهر و هیرمند متاثر از سیل و آبگرفتگی بوده‌اند که در روزهای گذشته به ۳ هزار و ۴۲۸ نفر در ۹۸ شهر و روستا امدادرسانی شده است. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر شرایط در این مناطق نسبت به روزهای گذشته بهتر شده است، گفت: در حال حاضر ۶ فروند بالگرد در این مناطق اعزام شده است. ۵۲۱ امدادگر و نجاتگر نیز در قالب ۱۰۴ تیم عملیاتی در حال امدادرسانی به هموطنان متاثر از سیل و آبگرفتگی در این استان هستند. سلیمی همچنین به اسکان یکپازر از ۱۴۴ نفر در استان سیستان‌وبلوچستان اشاره کرد و گفت: براساس برنامه‌ریزی انجام شده امروز ۴۰ تن مواد غذایی به مناطق سیل‌زده ارسال خواهد شد. البته سیل‌زده‌ها نیازمند کمک‌های نقدی هستند. وی در پاسخ به اینکه فعالیت‌های جمعیت هلال‌احمر که در حال حاضر «رئیس» ندارد چگونه هماهنگ و کارها به چه شکل انجام می‌شود؟ گفت تمام فعالیت‌های این سازمان با هدایت و راهنمایی دبیر کل سازمان انجام می‌شود.

سلیمی در ادامه از مردم خواست در صورت امکان کمک‌های خود را به صورت نقدی برای سیل‌زدگان ارسال کنند. ■ **اعزام تیم‌های درمانی توسط اورژانس هوایی به مناطق سیل‌زده**

رئیس سازمان اورژانس کشور از اعزام تیم‌های بهداشتی و درمانی توسط اورژانس هوایی به مناطق سیل‌زده استان سیستان‌وبلوچستان خبر داد. پیر حسین کولیوند در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اقدامات حوزه سلامت در جنوب سیستان‌وبلوچستان، اظهار داشت: انتقال ۶۱ مادر باردار پرخطر از مناطق آسیب‌دیده به مراکز درمانی و بهداشتی و مناطق امن و اعزام ۱۷ مصدوم، بیمار و مادر باردار پرخطر توسط اورژانس هوایی به مراکز درمانی انجام شده است. وی

ادامه داد: فوت ۲ نفر ششمال یک سرباز بر اثر غرق‌شدگی در کنارک و یک زن بر اثر ریزش‌آور اتفاق افتاده است. ۳ فروند اورژانس هوایی و ۱۵ دستگاه آمبولانس نیز در این منطقه استقرار یافتند. کولیوند اضافه کرد: تیم‌های درمانی و بهداشتی توسط اورژانس هوایی به مناطق آسیب‌دیده اعزام شده؛ ضمن اینکه بررسی منابع آب آشامیدنی و چاهای فاضلاب، آموزش چهره به چهره افراد آسیب‌دیده توسط تیم‌های بهداشتی، توزیع شیر خشک و داروهای مورد نیاز

بیماران در مناطق آسیب‌دیده نیز انجام شده است. وی گفت: اعزام ۳ تیم بهداشتی (۹ نفر) از دانشگاه کرمان به مناطق آسیب‌دیده، اعزام آمبولانس کمک‌کار از دانشگاه زاهدان، خودروی ارتباطات از دانشگاه زابل و اعزام اورژانس هوایی از دانشگاه گناباد به مناطق آسیب‌دیده و توزیع کلر یک درصد قبل از وقوع سیل از جمله اقدامات انجام شده در این مناطق است.

■ **چگونه کمک کنیم؟**

پوشش جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای هموطنان سیل‌زده سیستان‌وبلوچستان و جنوب کشور توسط کمیته امداد در سراسر کشور آغاز شد. به گزارش تسنیم، در پی وقوع سیل در مناطق مختلف استان سیستان‌وبلوچستان، کمیته امداد «پوشش جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای هموطنان سیل‌زده» در جنوب کشور را آغاز کرد. بر همین اساس، هموطنان، خیران و نیکوکاران می‌توانند با شماره‌گیری کد دستوری ۱۱#۰۸۸۷۷# همچنین از طریق آدرس اینترنتی amdadir کمک‌های نقدی خود را اهدا کنند و خیران و نیکوکاران نیز می‌توانند از طریق شماره کارت ۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۱۰۰۰ کمک‌های نقدی خود را به هموطنان سیل‌زده در جنوب کشور اهدا کنند. علاوه بر آن، کمیته امداد تمهیداتی را برای جمع‌آوری اقلام مورد نیاز اعم از پتو، زیرانداز، فرش، احاق گاز، سبد غذایی و… پیش‌بینی کرده است و خانواده‌ها می‌توانند این اقلام را از طریق دفاتر امداد در سراسر کشور به دست سیل‌زدگان کشورمان برسانند.

